

Fecha Alta	14/03/2025 11:24:58	Marca - Modelo	OPEL ASTRA K (B) 5P/ST (15-19)
F.Cálculo/Modif.	14/03/2025 11:32:34	CUM	
Código Usuario		Matrícula	
		VIN	

Atributos de la Valoración

Estado **Abierta**

Atributos vehículo

Código color de fabricante **GB9**
 Kilómetros **176.889**

Equipamiento

VIN Query

ESPAÑA ESPAÑA - CT9/W9S/Z0T	BERLINA 5 PUERTAS - 68
Nº SERIE 2019325896	PLANTA DE MONTAJE G
MANUAL 6 VELOCIDADES - M32/5/Z0/GR/60/Z4	GENERAL ECOFLEX - IK9
SUSPENSION CHASIS DEPORTIVO - XJ6	NEUMATICOS 205/55 R 16..V - RJM/QKU/QKQ/QBE
LLANTAS ALE 7.0JX16" GRIS - ACVM	FRENOS DISCOS DE FRENO TR 264X10MM - J67/J79
FRENOS DISCOS DE FRENO DL 276X26MM - J67	DIRECCION CREMALLERA DIRECCION MOVIMIENTO REDUCIDO - NJ0
TURBO-DIESEL 1598CC 81KW (110) - D16DTI	EQUIPO ELECTRICO BATERIA 70 AH - K3N/K4E/K4Q
EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START - KL9	CLIMATIZACIÓN FREON R1234YF - KRV
CLIMATIZACIÓN CLIMATIZADOR BIZONA - CJ2	ASIENTOS REPOSABRAZOS DL CENTRAL - DBU
INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVALUNAS ELECTRICOS DL/TR - AER/A33	SEGURIDAD RETROVISOR INTERIOR ANTIDESLUMBRANTE - DD8
SEGURIDAD DESACTIVACION AIRBAG ACOMPAÑANTE - C99	AUDIO/MULTIMEDIA SIST ENTRETENIMIENTO - IOB
ADAS CAMARA VISION TR - UVC	INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMATICOS - UJM/UJ6
INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM - U19	VOLANTE Y MANDOS MANDOS DE RADIO EN VOLANTE - UC3/KKC
LUCES PILOTO TR C/LEDS - UGE	LUCES LUZ DIURNA LED - T3S
LUCES REGULACION INT ALTURA FAROS - TR6	LUCES FAROS ANTINEBLA - T3U/T37
EMBELLECEDORES CEJILLAS VENTANILLAS CROMADAS - MDQ	CRISTALES SENSOR LLUVIA - CE1/T2Q/6WH/C13
CRISTALES LUNAS TINTADAS - AKO/A01	ACCESORIOS SPOILER PORTON TR C/DEFLECTOR - TL2
ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO DELANTERO/TRASERO - UD5/U15	FECHA FABRICACIÓN 29/11/2018
Nº MOTOR WX0113	

Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	39081892	Faro iz	1,00	340,72			340,72
	39081893	Faro dr	1,00	340,72			340,72
	39098907	Faro antiniebla iz	1,00	151,92			151,92
	39052728	Paragolpes dl - Nueva	1,00	726,91			726,91
	39160863	Traviesa paragolpes dl	1,00	276,50			276,50
	39015887	Absorbedor paragolpes dl	1,00	93,39			93,39
	39151027	Absorbedor inf paragolpes dl	1,00	144,25			144,25
	39047370	Jgo molduras paragolpes dl - NEGRO - Nueva	1,00	106,45			106,45
	13481997	Rejilla iz paragolpes dl	1,00	81,02			81,02
	13453641	Tapa rejilla paragolpes dl	1,00	45,29			45,29
	39089225	Rejilla dl	1,00	226,43			226,43
	13499726	Soporte emblema dl	1,00	72,81			72,81
	39086928	Protector paragolpes dl	1,00	64,82			64,82
	39054067	Capó dl	1,00	562,43			562,43
	39011390	Aleta dl iz - Nueva	1,00	269,25			269,25
	39200048	Luna parabrisas	1,00	461,06			461,06
	39185909	Intercooler	1,00	355,58			355,58
	39185891	Radiador motor	1,00	433,90			433,90
	39064561	Canalizador inf radiador	1,00	17,37			17,37
	39132771	Canalizador radiador	1,00	85,67			85,67
	39009025	Envolvente radiador	1,00	96,78			96,78
	39084116	Regulador caudal aire radiador	1,00	437,49			437,49
	39131676	Condensador a/c completo - Nueva	1,00	355,67			355,67
±	39085191	Tablero instrumentos	1,00	1.304,76			1.304,76
	39042463	Airbag volante	1,00	903,69			903,69
	39136242	Ud control mandos dirección	1,00	71,65			71,65
	13512293	Ud control airbag	1,00	233,13			233,13
	39132816	Airbag tablero	1,00	794,42			794,42
	39127574	Cinturón dl iz	1,00	325,76			325,76
	1677089980	Filtro aire completo - Nueva	1,00	209,01			209,01
	39089344	Brazo suspensión dl iz	1,00	267,45			267,45
	39197525	Puente dl	1,00	688,41			688,41


Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
-	T1 🛠️	2040510006EM	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20 h	28,00		5,60
-	T3 🛠️	6450010	Sustituir Ud control mandos dirección	0,10 h	28,00		2,80
-	T3 🛠️	6450180	Sustituir Ud control airbag	0,80 h	28,00		22,40
	I	2810525EM	Programar Ud control airbag				
	T1 🛠️	0102260	Sustituir Traviesa paragolpes dl	2,70 h	28,00		75,60
	I	0110702	Desmontar y montar Paragolpes dl				
	I	2040510EM	Desmontar y montar Faro iz				
	I	2040510EM	Desmontar y montar Faro dr				
	I	2040512	Ajustar faros LED				
	I	2041042	Ajustar faros antiniebla				
	NI	1411180050	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido dl				
	NI	1420120006	Suplemento para mod con faros antiniebla				
	T1 🛠️	1410050	Sustituir Capó dl	0,80 h	28,00		22,40
	I	0110802	Desmontar y montar Capó dl				
	I	1410050	Desarmar/Despiezar Capó dl				
-	T1 🛠️	1411180	Sustituir Aleta dl iz	0,30 h	28,00		8,40

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
I	1012030	Desmontar y montar Moldura aleta dl iz					
NI	1411180050	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido dl					
NI	1420120006	Suplemento para mod con faros antiniebla					
- T1	1420120	Sustituir Paragolpes dl	1,00 h	28,00			28,00
I	1420120	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
NI	1411180050	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido dl					
NI	1420120006	Suplemento para mod con faros antiniebla					
NI	1420120022	Suplemento para desarmado paragolpes delantero					
- T1	1420610	Sustituir Absorbedor paragolpes dl	0,10 h	28,00			2,80
- T2	2020380	Sustituir Luna parabrisas	0,90 h	28,00			25,20
I	2020120	Desmontar y montar Moldura iz luna parabrisas					
I	2020120	Desmontar y montar Moldura dr luna parabrisas					
I	2050360	Desmontar y montar Retrovisor interior					
I	2070870	Desmontar y montar Rejilla torpedo					
T2	0801342	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,50 h	28,00			14,00
+	4416040	Sustituir Condensador a/c completo					
T2	1411180050	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido dl	0,20 h	28,00			5,60
+	0102260	Sustituir Traviesa paragolpes dl					
T2	1420120006	Suplemento para mod con faros antiniebla	0,20 h	28,00			5,60
+	0102260	Sustituir Traviesa paragolpes dl					
T2	1420120022	Suplemento para desarmado paragolpes delantero	0,80 h	28,00			22,40
+	1420120	Sustituir Paragolpes dl					
- T1	1431680	Sustituir Puente dl	1,90 h	28,00			53,20
I	1431680EM	Desmontar y montar Puente dl					
I	7421770	Desmontar y montar Caja dirección completa					
I	8030270	Desmontar y montar Barra estabilizadora dl					
I	EM30610D	Desmontar y montar elementos en puente dl					
NI	8070032	Medir cotas dl/tr					
T1	4020390	Sustituir Filtro aire completo	0,30 h	28,00			8,40
I	4020390EM	Desmontar y montar Filtro aire completo					
- T1	4030170	Sustituir Radiador motor	0,30 h	28,00			8,40
I	4022940	Sustituir, Desmontar y montar Intercooler					
I	4031200	Desmontar y montar Conj ventilador radiador / Sustituir, Desmontar y montar Envolverte radiador					
I	EM14330	Sustituir, Desmontar y montar Canalizador inf radiador / Sustituir Regulador caudal aire radiador					
I	EM14350	Sustituir, Desmontar y montar Canalizador radiador					
I	EMG1401	Sustituir Anticongelante					
- T1	4416040	Sustituir Condensador a/c completo	0,30 h	28,00			8,40
NI	0801342	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
- T1	8033140EM	Sustituir Brazo suspensión dl iz	0,20 h	28,00			5,60
T3	8070032	Medir cotas dl/tr	0,70 h	28,00			19,60
+	1431680	Sustituir Puente dl					
T1	1033250EM	Sustituir Tablero instrumentos	2,00 h	28,00			56,00
I	EM57010	Desmontar y montar Tablero instrumentos					
I	EM57010D	Desvestir y vestir tablero instrumentos					

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T1  6440160	Sustituir Cinturón dl iz	0,60 h	28,00			16,80
I 1041590	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz					

Resumen

Piezas	Mano de obra	Pintura
Fecha tarifa	01/03/2025	Total I/D MO
Total I/D Piezas	0,00 €	0,00 €
Subtotal	10.544,71 €	Subtotal Importe MO
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	0,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Subtotal Horas MO
Material pintado de bajos	0,00 €	417,20 €
Coste envío recambios	0,00 €	Total sin descuentos (14,90 h)
Total sin descuentos	10.544,71 €	417,20 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)
Total	10.544,71 €	0,00 €
		Total
		417,20 €
		Total mano de obra
		0,00 €
		Total I/D Material Pintura
		0,00 €
		Subtotal material
		0,00 €
		Dto. sobre material (0,00%)
		0,00 €
		Total del material
		0,00 €
		Total sin descuentos
		0,00 €
		Descuento sobre total Pintura (0,00%)
		0,00 €
		Total
		0,00 €

Sistema de pintura: Manual

Total

Fijo franquicia	300,00 €	Total piezas	10.544,71 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	417,20 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	0,00 €	Base del impuesto	10.961,91 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	10.961,91 €	IVA (21%)	2.302,00 €
Total Franquicia	300,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	13.263,91 €
				Total	12.963,91 €

NOTAS

 Manual
  No Actualizada
  Sin Precio
  Documentado por GT Motive
  Pieza prepintada

± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por